
Satzung  
des Fachbereichs Elektrotechnik 

und Informatik der Fachhochschule 
Lübeck zur Änderung der Studien-
ordnung und der Prüfungsordnung 

für den Online-Bachelorstudiengang 
„Medieninformatik“ 
Vom 15. Mai 2009 

 
Aufgrund des § 52 Abs. 10 und des § 52 des 
Hochschulgesetzes vom 28. Februar 2007 
(GVOBl. Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert 
durch Artikel 8 des Gesetzes vom 26. März 
2009 (GVOBl. Schl.-H. S. 93), hat der Konvent 
des Fachbereichs Elektrotechnik und Informa-
tik der Fachhochschule Lübeck am 1. April 
2009 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
Änderung der Studienordnung 

 
Die Satzung des Fachbereichs Elektrotechnik 
der Fachhochschule Lübeck über das Studium 
im Online-Bachelorstudiengang „Medieninfor-
matik“ im Rahmen des Hochschulverbundes 
„Virtuelle Fachhochschule“ vom 25. Juni 2008 
(NBl. MWV. Schl.-H. S. 141) wird wie folgt 
geändert: 
 
Im „Wahlpflichtkatalog zum 5. Semester“ wird 
das Fach „Internet-Programmierung“ mit „4 + 
Pr“ in der Spalte „Präsenz LE“ sowie der Zahl 
„5“ in der Spalte „Credits“ gestrichen.  
 

 
Artikel 2 

Änderung der Prüfungsordnung 
 

Die Satzung des Fachbereichs Elektrotechnik 
der Fachhochschule Lübeck über die Prüfun-
gen im Online-Bachelorstudiengang „Medienin-
formatik“ im Rahmen des Hochschulverbundes 
„Virtuelle Fachhochschule“ vom 25. Juni 2008 
(NBl. MWV. Schl.-H. S. 141) wird wie folgt 
geändert: 
 

1. In der Anlage 1 wird im „Wahlpflichtka-
talog zum 5. Semester“ das Fach „In-
ternet-Programmierung“ mit dem 
Buchstaben „E“ in der Spalte „Prü-
fungsvorleistung“ und „K (120)“ in der 
Spalte „Art und Dauer der Prüfung“ 
sowie der Zahl „5“ in der Spalte „Cre-
dits“ gestrichen. 

 
2. In der Anlage 6 „Äquivalenztabelle“ 

wird in der Spalte „Module gemäß Cur-
riculum 2007“ das Fach „Internetpro-
grammierung“ gestrichen und durch 

das Fach „Web-Programmierung“ er-
setzt.  

 
3. In der Anlage 6 „Äquivalenztabelle“ 

wird in der Spalte „Anmerkung“ unter 
„Anerkennung für das neue Modul In-
ternetprogrammierung“ das Wort „In-
ternetprogrammierung“ durch das Wort 
„Web-Programmierung“ ersetzt.  

 
 

Artikel 3 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt mit dem Tag nach der Be-
kanntmachung in Kraft.  
 
 
Die Genehmigung des Präsidiums hinsichtlich 
der die Prüfungsordnungen betreffenden Re-
gelungen wurde mit Schreiben vom 14. Mai 
2009 erteilt.  
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit ausge-
fertigt und ist bekannt zu machen. 
 
Lübeck, 15. Mai 2009 
 
Fachhochschule Lübeck 
Fachbereich Elektrotechnik und Informatik 
Dekanat 
 
Prof. Dr. Hinrichs 
Dekan 
 
 


